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Följ med på en innehållsrik resa genom Namibia där öken, savann, saltöknar 
och frodiga flodlandskap avlöser varandra i ett ständigt skiftande panorama, rikt på både fåglar och 
spännande afrikanska däggdjur.
I Namiböknens karga landskap letar vi efter ökenendemer som Dune Lark, Gray’s Lark och Tractrac 
Chat, arter som bara finns i denna del av världen. Samtidigt spanar vi efter ökenanpassade 
däggdjur som Oryx, Springbok och med lite tur ökenlevande elefanter som rör sig genom det till 
synes livlösa landskapet.
Längs Atlantkusten möter vi hundratals flamingos, svarta afrikanska strandskator och den 
eftertraktade damaratärnan, medan stora sälkolonier breder ut sig längs stränderna och delfiner 
ofta syns jaga i det kalla Benguelavattnet strax utanför kusten.
I Etosha nationalpark upplever vi savannens klassiska Afrikakänsla. Här kombineras imponerande 
fåglar som koritrapp, näshornsfåglar och många rovfåglar med möten vid vattenhålen med 
elefanter, giraffer, zebror, noshörningar och rovdjur som lejon och hyenor.
Vid Okavangofloden förändras naturen återigen när vi når ett grönskande flodlandskap. Afrikansk 
fiskörn, goliathäger och färgsprakande kungsfiskare och biätare dominerar fågellivet, medan 
flodhästar, krokodiler och ett rikt däggdjursliv också sätter sin prägel på området. Med lite tur kan 
resan även bjuda på mötet med den mytomspunna Pel’s Fishing Owl, en av Afrikas mest 
eftertraktade ugglor.
Detta är en resa för naturälskare som vill uppleva både ett exceptionellt fågelliv och Afrikas 
klassiska däggdjur i några av södra Afrikas mest storslagna och minnesvärda miljöer.

FÅGLAR OCH NATUR

Reseprogram

Följ med!
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Strapatser. Resan i Namibia innebär relativt långa 
transporter med bil, eftersom landet är stort och 
avstånden mellan de olika naturmiljöerna är betydande. 
Den längsta kördagen är mellan Etosha och Rundu då vi 
färdas ca 5 timmar. Övriga transportdagar ligger oftast 
på 3–4 timmar, och körningarna sker i lugnt tempo med 
regelbundna stopp för bensträckare, naturupplevelser och 
fotografering.

Promenaderna under resan är oftast mellan 1 och 3 
kilometer. Vandringarna sker utan tekniskt svår terräng, 
men kan ibland gå på stenig och ojämn mark. Höjdmässigt 
rör vi oss huvudsakligen mellan 1 000 och 1 700 meter 
över havet, med Windhoek som högst belägna plats. 
Dessa höjder påverkar normalt inte orken, men kan 
innebära något svalare nätter i inlandet. Kustområdena 
ligger nära havsnivå.

Resan innebär några tidiga morgnar, särskilt under safari i 
Etosha och vid Okavangofloden, då djurlivet är som mest 
aktivt. Väckning kan då ske runt 05.00–06.00. Kvällarna blir 
inte sena, men i Etosha stannar vi vid något tillfälle ute vid 
ett vattenhål till efter mörkrets inbrott.  

Mat. Maten i Namibia är bra och ofta en positiv överraskning 
för resenärer. Den präglas av en blandning av afrikanska 
traditioner, tysk kolonial påverkan och sydafrikansk matkultur, 
med råvaror av hög kvalitet och generösa portioner.

En stor styrka är köttet. Namibia är känt för mycket bra 
nötkött, men också för viltkött som oryx (gemsbok), 
springbok, kudu och struts, som ofta serveras som grillat, 
biff eller i mustiga grytor. På många lodger ingår “braai”
(grillkvällar), som är både sociala och välsmakande, och även 
den som inte är van vid vilt brukar uppskatta kvaliteten.

Längs kusten, särskilt i Swakopmund och Walvis Bay är
skaldjur och fisk ett stort plus och det är vanligt med färsk 
hake, kingklip och musslor, ofta tillagade enkelt men mycket 
gott. Här märks också det tyska arvet tydligt i form av
bagerier, bröd, bakverk, korvar och schnitzel.

Logi. Under resan bor vi på trevliga lodger och hotell av 
mellan- och turiststandard, utvalda för att ge en bekväm 
och trivsam vistelse i hjärtat av de områden vi besöker. 
Urvalet bygger både på goda omdömen från tidigare 
resenärer och, framför allt, på läget, som ger bästa möjliga 
tillgång till naturupplevelser, fågelliv och safari.

Alla hotell och lodger har rum med eget badrum med 
toalett. Samtliga lodger har dessutom egen restaurang, där 
måltiderna serveras i lugn och trevlig miljö, ibland med fin 
utsikt över naturen.

Standarden är anpassad för resenärer som uppskattar 
komfort utan att förlora närheten till naturen. Det handlar 
inte om lyxhotell, utan om personliga boenden där 
atmosfär, service och läge är viktigare än formell stjärn-
klassning. På många platser bor vi mitt i eller precis intill de 
naturområden vi vill uppleva, vilket ger möjlighet till tidiga 
morgnar och naturupplevelser direkt utanför dörren.

Transporter. I minibuss eller hyrfordon som körs av 
reseledaren och, om flera fordon, av AviFaunas personal.
Under resan färdas vi i en större, förlängd modell av Toyota 
Land Cruiser, särskilt anpassad för safariresor. Fordonet är 
rymligt och bekvämt, och alla resenärer har fönsterplats, 
vilket ger god sikt under hela resan. Det finns gott om plats 
för bagage, så att både personliga väskor och fotoutrustning 
kan tas med utan problem. Längre körsträckor kör vi oftast 
mitt på dagen då fågelaktiviteten är lägre.

Väder. Under denna period är det övervägande varmt och 
soligt väder i Namibia. Dagstemperaturerna ligger oftast 
mellan 25 och 35 °C i inlandet och i Etosha, medan morgnar 
och kvällar är behagligare. I Swakopmund och vid kusten är 
det betydligt svalare, ofta 15–22 °C, och morgondimma är 
vanlig.

Detta är början av regnperioden, vilket innebär korta och 
lokala regnskurar, främst på eftermiddagarna i inlandet och 
norrut mot Rundu. Regnen är sällan långvariga och bidrar 
till grönare landskap och ökad aktivitet hos både fåglar 
och andra djur. Många flyttfåglar har då anlänt, och de 
flesta stannfåglar är inne i häckningstid, sjunger mer och 
visar sig tydligare.

De första regnen skapar tillfälliga vattenytor, särskilt i Etosha, 
som lockar flamingos, änder och vadare. Samtidigt har 
vegetationen ännu inte vuxit sig så tät att den försämrar 
sikten. Klimatet är varmt men fortfarande behagligt för 
naturupplevelser, särskilt under morgnar och kvällar.

Längs kusten råder fortsatt mycket god fågelskådning i 
Walvis Bay, med stora flockar flamingos och den eftertraktade 
damaratärnan, medan Okavangofloden bjuder på ett rikt och 
lättillgängligt flodfågelliv. Sammantaget ger perioden högt 
artantal, intensivt fågelliv och utmärkta observations-
förhållanden.
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 Tempo:
 Längd på promenader: 
 Underlag promenader:
 Höjdskillnader:
 Längsta transporttid:
 Morgonskådning:
 Soluppgång/solnedgång
 Sena kvällar: 
 Matpaket:
 Antal olika hotell:

Medel
Max 3 km 
Stigar, ej kuperat
Små
5 timmar
Några dagar avfärd i gryningen
06.00/19.20
Nej
Några dagar
10
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Följande ingår:
• helpension med alkoholfri dryck från middag      
 ankomstdagen till frukost avresedagen
• del i dubbelrum enligt programmet
• transporter mellan start- och slutpunkt på resan
• flygplatstransfer då du anländer vid den tid som    
 gäller för resan
• båttur på Okavangofloden
• dricks till restaurang, hotell och guider
• reseledning från AviFauna
• lokal guide
• chaufför till fordonen
• artlista före resan
• artlista/reserapport efter resan
• inträden för det som ingår i programmet

Följande ingår inte:
• anslutningsresa till och från mötesplatsen
• flygplatstransfer ifall du väljer att komma på annan       
 tid än samlingstid (kan dock ingå om flygförbin-    
 delser omöjliggör att gruppen anländer samtidigt)
• hotellnätter utöver reseprogrammets datum (t ex   
 pga anslutningsflyg)
• utgifter orsakade av förseningar till anslutningspunkten  
• personliga utgifter såsom klädtvätt, telefon och
 alkoholhaltiga drycker och ev dricks för dessa
• matersättning eller andra utgifter om du inte kan    
 delta i gruppens program
• dricks för ev personlig service/personliga utgifter             
 som t ex hjälp med eget bagage
• visum – i de fall det krävs
• reseförsäkring (obligatorisk)
• avbeställningsskydd
• eventuella medicinska tester eller intyg som        
 behövs för inresa

Samlingsplats där resan börjar och slutar: 
Windhoeks internationella flygplats.

Monteiro's hornbill
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Fågellokaler under resan. Se dag-för-dagprogrammet på följande sidor.

Anslutningsresa och mötesplats. Vi kontaktar dig cirka 
3 månader före avresa med detaljerade instruktioner om 
anslutning. Mötesplatsen och -tiden bestäms då med 
hänsyn tagen till varifrån man avreser och ankomsttider. 
Boka inte din anslutningsresa före denna kontakt.
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Dag-för-dagprogram
– Små justeringar kan ske i programmet för att maximera 
utbytet av resan.

14 augusti. Ankomst till Windhoek och vidare färd till 
Daan Viljoen Game Reserve strax väster om staden. Redan 
här får vi en fin introduktion till Namibias savannlandskap. 
Området är rikt på både fåglar och däggdjur, och under 
eftermiddagen och kvällen kan vi vandra eller köra i 
reservatet. Vanliga fåglar är Southern Yellow-billed 
Hornbill, Lilac-breasted Roller, Pied Barbet och olika 
rovfåglar som Black Kite och Chanting Goshawk. Med lite 
tur kan vi också träffa på Rockrunner och Bradfield’s Swift. 
Bland däggdjuren ses ofta zebror, gnuer och springbok. 
Natt på lodge i Daan Viljoen Nature Reserve.

25 november. Vi kör från Windhoek till Swakopmund, en 
sträcka på cirka 35 mil som tar ungefär fyra till fem timmar. 
Vägen går genom torrare savann och vidare in i Namib-
öknen, där landskapet gradvis blir allt kargare. Längs vägen 
finns goda chanser att se olika ökenfåglar som Namaqua 
Sandgrouse och Greater Kestrel. Väl framme i Swakopmund 
möter vi Atlantkusten och ett helt annat ekosystem. Kvällen 
kan ägnas åt promenad längs stranden med kustfåglar 
som Cape Cormorant och Kelp Gull. Natt på hotell i 
Swakopmund.

26 november. Idag åker vi till Walvis Bay, cirka 35 kilo-
meter söder om Swakopmund. Här ligger en av södra 
Afrikas viktigaste strandområden/våtmarker, och fågel-
skådningen är ofta spektakulär. Stora flockar av Greater 
och Lesser Flamingo födosöker i lagunen tillsammans med 
Avocets, Stilts och många andra vadare. Den endemiska 
damaratärnan är en målart i området och även kustöknens 
specialitet, Dune Lark, ska vi förstås försöka hitta bland 
sanddynerna i närheten. Natt på hotell i Swakopmund.

28 november. En transportdag från Brandberg till 
Okaukuejo i Etosha nationalpark, cirka 45 mil. När vi väl 
når Etosha öppnar sig ett av Afrikas mest klassiska savann-
landskap. Redan på eftermiddagens safari runt Okaukuejo 
finns goda chanser att se Plains Zebra, Springbok i stora 
antal, Gemsbok, giraffer och elefanter. Lodge inne i 
Etosha Nationalpark.

29 november. Vi kör vidare i Etosha till nästa lodge inne i 
nationalparken. Sträckan är bara 9 mil, men vi kommer att 
tillbringa hela dagen på safari i parken. Centrala Etosha är 
mycket bra för både fåglar och rovdjur. Här kan vi få se 
Kori Bustard, Bateleur och Black Korhaan samtidigt som 
lejon, gepard och stora hjordar av gnuer och zebra rör sig 
över slätterna. Halaliområdet är även känt för nattaktiva 
däggdjur, och arter som Honey Badger och Aardwolf 
förekommer, även om de är svåra att få syn på. Lodge 
inne i Etosha Nationalpark.

27 november. Färden går nordost ut, mot Brandberg-
massivet, en körning på cirka 28 mil som tar fyra till fem 
timmar. Landskapet domineras av klippöken och torra 
flodbäddar. Här byts kustfåglarna mot torra landskapets 
specialister som Tractrac Chat, Karoo Eremomela och flera 
olika ökenlärkor. Vid Brandberg kan man träffa på däggdjur 
som Klipspringer och Rock Hyrax och med lite tur se 
ökenelefanter passera längs torra floder. På kvällen kan 
nattaktiva arter som Spotted Genet röra sig runt lodgen. 
Lodge vid Brandberg.

Etosha nationalpark

Dune Lark
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30 november–1 december. Färden fortsätter till Namutoni 
i östra Etosha, ytterligare cirka 12 mil, för att stanna här i 
två nätter, vilket ger gott om tid att utforska denna del av 
parken. Östra Etosha har fler träd och vattenhål och 
erbjuder något annorlunda arter. Här finns goda chanser 
att se stora elefanthannar, Black-faced Impala och ibland 
leopard. Fågellivet är rikt, med Sandgrouse, Coursers och 
många rovfåglar. Under regnperiodens början kan tillfälliga 
våtmarker locka fler vadare och vattenfåglar. Lodge inne i 
Etosha nationalpark.

2–3 december. Vi lämnar Etosha och kör mot Rundu och 
Okavangofloden, en lång körning på cirka 60 mil som tar 
hela dagen, men vi gör förstås många stopp för att skåda 
och för att sträcka på benen. Landskapet förändras gradvis 
till grönare savann och flodmiljö. Under de två dagarna här 
fokuserar vi på flodens rika fågel- och djurliv. En båttur på 
Okavango ger nästan säkra observationer av flodhäst och 
nilkrokodil och vi ser många nya fågelarter som African Fish 
Eagle, den imponerande Goliath Heron och olika kungsfiskare. 
Med mycket tur kan den skygga Pel’s Fishing Owl upptäckas 
i träden längs floden. Två nätter på lodge vid Okavangofloden.

Goliath Heron

Greater Blue-eared Starling

6 december. Efter en förmiddag i naturen kring Waterberg 
kör vi efter lunch tillbaka till Windhoek, cirka 28 mil, där vi 
kommer att bo på ett hotell nära flygplatsen.

7 december. Hemresa. Beroende på flygtider kan det 
finnas tid att skåda vid Avis dam, en lättillgänglig 
fågellokal med många arter.

4 december. Efter morgonskådning vid Okavangofloden 
kör vi söderut, ca 23 mil. Vi checkar in på en lodge med 
naturen inpå knuten där vi kanske träffar på bland annat 
Rosy-faced Lovebird och Black-faced Babler. Natt i rustika 
bungalows.  

5 december. Vi fortsätter söderut till Waterberg, ett 
imponerande platåberg i kanten av Kalahariöknen. Här 
hittar vi ett mer skogsklätt landskap där fågelrikedomen är 
stor. Mer än 250 arter har observerats här. På eftermid-
dagen promenerar vi i området och uppe på platån och får 
kanske se den ovanliga Cape Vulture, Verreaux’s Eagle, 
Rüppel's Parrot och Damara Rockthrush. Antiloper som 
Sable, Roan och Eland finns också. Natt vid Waterberg.  

African Fish Eagle
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Köp gärna din flygbiljett genom AviFauna
Vi rekommenderar att du låter AviFauna boka flyg åt dig. 
Vi hjälper gärna till mot en expeditionsavgift. Medlemmar 
i vissa av AviFaunas kundklubbsnivåer har lägre eller avgifts-
fri flygbiljett. Gå med i kundklubben efter din första resa! 
avifauna.se/om-avifauna/kundklubben
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Fälthandböcker      
Vi rekommenderar att du installerar gratisappen Merlin 
Bird ID som fungerar som en fälthandbok över hela 
världen och oftast är mer uppdaterad, inte minst när det 
gäller systematik, än de flesta fälthandböcker. Ladda ner 
fågelpaketet för aktuellt land eller region innan avresa så 
du får med dig all information.

Om du vill ha en fälthandbok rekommenderar vi dig att 
efterhöra hos Naturbutiken vilken bok som är lämpligast.
Tel 0485-444 40, naturbutiken.se.  

Ludwig’s Bustard
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Det finstilta - glöm inte att läsa det!
Det som beskrivs i reseinformationen och programmet är ett
preliminärt upplägg. Ändringar i det kan ske beroende på väder,
lokala förekomster av djur eller andra faktorer som reseledaren på
resan bedömer som viktiga för att få ett maximalt utbyte av resan.
Det kan t ex också handla om att byta ut en restauranglunch mot
picknicklunch eller byte av hotell (av minst likvärdig standard).

Vilda djur. De arter som anges i programmet skall ses som
en realistisk indikation på vad som kan ses på resan och inte en
garanti för vad som ses.

Pass och visum. Många länder i världen kräver att passet är
giltigt minst sex månader efter utresa samt att det ska finnas
två tomma sidor i det. På några av våra resor behövs visum. Mer
information kring det fås cirka tre månader innan avresa. Skulle
du ha otur och bli av med ditt pass under resan, kan situationen
underlättas om du har en kopia på sidorna 2 (med dina person-
uppgifter) i ditt pass samt två passfoton. Kontrollera för övrigt att
ditt pass är giltigt enligt reglerna för det land du åker till. Om du
inte är svensk medborgare, vänligen kontrollera inresebestämmelser
för det land vars pass du reser på.

Vaccinationsintyg. Kontrollera aktuella bestämmelser med
hänsyn till covidvaccinationer/-tester före din resa.

Bagage. Kikare, tubkikare och kamerautrustning bör ingå i
handbagaget, där risken för stötar och stöld är mindre. Skulle ditt
bagage bli försenat eller förkommet kan det också vara en fördel
att ha toalettartiklar, viktig medicin, ett ombyte kläder etc. i hand-
bagaget. Tänk också på att bagageutrymmet i våra fordon kan
vara begränsat, packa gärna i mjuka s k soft bags med storleken
anpassad till innehållet om du åker på en resa där vi transporterar
oss mellan olika hotell.

Reseförsäkring. Observera att du är skyldig att ha en reseförsäk-
ring. Kontrollera att du verkligen får fullgott reseskydd, inklusive
sjuk- och hemtransport vid allvarlig sjukdom eller olycka samt vi-
daretransport om du skulle missa flyget eller någon anslutning på
resan. Om du har reseförsäkring på ditt kreditkort som du betalar
med, kontrollera noga vad som ingår. Om du har en diagnostice-
rad sjukdom kan det innebära begränsningar för vad din reseför-
säkring täcker. Kontrollera detta med ditt försäkringsbolag. Som
ett alternativ till att teckna reseförsäkring via hemförsäkringen
kan man också köpa separata reseförsäkringar, sök på nätet efter
företag som erbjuder det.

Hälsa och vaccination. Du bör i god tid före avresan ta kontakt
med en vaccinationscentral för att se över dina vaccinationer, samt
ev. behov av malaria-profylax. Det kan vara god idé att medföra
lite egna sjukvårdsartiklar eller en enklare första-hjälpen väska.
Kom också ihåg att packa med handsprit. Ta med små förpack-
ningar så att du kan ha dem i öppningsbara plastpåsar i hand-
bagaget på flyget. Mindre förpackningar får också lättare plats i
en jackficka. Cerat för torra läppar kan också vara klokt att packa
med liksom vätskeersättning ifall du skulle råka ut för någon
svårare magåkomma.

Allergier. Om du har någon allergi och vi skall kunna möta dina
behov behöver du anmäla detta när du fyller i anmälningsblan-
ketten. Har du inte gjort det? Gör det omgående här:
avifauna.se/anmalningsblankett

Guidning. På våra resor försöker vi alltid att ge så mycket guid-
ning och hjälp kring fågelliv och annat som du kan behöva. Tänk
på att du alltid kan fråga om det är något just du tycker är oklart
eller vill diskutera närmare under resans gång! Det kan ske i grupp
eller mellan fyra ögon med reseledaren. Du är också välkommen
att ta kontakt med reseledaren före avresan och diskutera dina
behov.

Anmälningsblanketten. Det är mycket viktigt att ditt namn är
stavat exakt som i ditt pass på anmälningsblanketten. Anmälnings-
blanketten fylls i på hemsidan så snart du bokat resan:
avifauna.se/anmalningsblankett

AviFauna kan inte boka flyg (om du valt låta oss göra det) eller ho-
tell för dig så länge vi inte har tillgång till uppgifterna på anmäl-
ningsblanketten. Vi kan inte heller garantera hänsyn till allergier
och kost om det inte finns med där.

VIKTIGT! AviFauna behöver en kopia av ditt pass. När du
fyller i anmälningsblanketten till AviFauna skall du också
bifoga ett foto eller skannad kopia på ditt passuppslag (där
dina personuppgifter finns).

Slutbetalning skall vara AviFauna (bg. 5019-0453) tillhanda senast 
100 dagar före avresa. Flygbiljetter för anslutningsresor faktureras 
direkt när de beställts, oavsett hur lång tid som är kvar till resan. 
För flygbiljetter beställda genom AviFauna tas ett arvode om högst 
750 kr ut. För vissa resor gäller längre tid för slutbetalning vilket 
framgår av hemsida och programbeskrivning.

Vi eftersträvar att alltid hålla priser. AviFauna förbehåller sig 
emellertid rätten att, pga bränslekostnader, skatter och offentliga 
avgifter eller valutakurser, höja resans pris med 8 % till då slut-
betalning skall erläggas. Om det är diskrepanser i programmet 
eller villkor mellan detta blad och AviFaunas hemsida eller 
bokningsystem, är det hemsidan som gäller.
.

Om AviFauna Naturresor

AviFauna Naturresor har funnits sedan 1985 och har erbjudit
tusentals naturintresserade att resa till intressanta resmål. Vi
skiljer oss från andra naturresebyråer på flera sätt. En del av
vårt överskott går till fågelskydd, du kan läsa mer om det i våra
nyhetsbrev och sociala medier. Vi reser alltid i små grupper
där alla deltagare blir sedda och vi lägger stor vikt vid kun-
niga, sociala och pedagogiska reseledare. Vi är medlemmar
av Svenska Arrangörs- och Resebyråföreningen och följer
deras rekommendationer fullt ut. Vi har ställt bankgaranti för
vår verksamhet hos Kammarkollegiet, vilket innebär att ingen
av våra resenärer blir strandade om något skulle gå fel. Dess-
utom är vi och vår personal försäkrade med en professionell
resebyråförsäkring. Vår personal är också utbildad i Hjärt- och
Lungräddning. Vi lägger stor vikt vid att våra samarbetspart-
ners arbetar så ekologiskt som möjligt och följer lagstiftningen
i de länder de opererar. Dessutom ser vi till att ha tillstånd i de
naturreservat och nationalparker vi besöker.
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